
N° 39  

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione  ordinaria. I convocazione. Seduta del  10/06/2015

OGGETTO

Costituzione delle Commissioni Consiliari Permanenti

L’anno duemilaquindici, il giorno 10 del mese di giugno    alle ore 20:00 nella Sala delle Adunanze, 
regolarmente convocato ai sensi dell’art. 50 della D. Lgs. 267/00,  si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:

Presente/Assente

Nesto Roberta Sindaco Presente

Tagliapietra Giorgia Componente del Consiglio Presente

Monica Francesco Componente del Consiglio Presente

D'Este Nicolo' Componente del Consiglio Presente

Lazzarini Angela Componente del Consiglio Presente

Orazio Renzo Componente del Consiglio Presente

Valleri Anna Componente del Consiglio Presente

Targhetta Lisa Componente del Consiglio Presente

Bortoluzzi Giorgia Componente del Consiglio Presente

Berton Dora Componente del Consiglio Presente

Ballarin Alberto Componente del Consiglio Presente

Amadio Paolo Componente del Consiglio Presente

Orazio Claudio Componente del Consiglio Presente

Castelli Claudio Componente del Consiglio Presente

Bozzato Sandra Componente del Consiglio Presente

Zanella Angelo Componente del Consiglio Presente

Deliberazione di Consiglio  N. 39  1



Vanin Erminio Componente del Consiglio Presente

Partecipano  alla  seduta  il  Segretario  Generale  Fabio  Dott.  Olivi  e  l’Assessore  Esterno  Cristiano 
Smerghetto.
La  Presidente  Giorgia  Bortoluzzi,  riconosciuta  legale  l’adunanza  dichiara  aperta  la  seduta  e  chiama 
fungere da scrutatori i consiglieri: Sandra Bozzato, Lista Targhetta e Giorgia Tagliapietra .



OGGETTO: Costituzione delle Commissioni Consiliari Permanenti

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59  dell’11/11/2003  è  stato  approvato  il 
regolamento  del  Consiglio  Comunale  successivamente  modificato  con  delibera  di  C.C.  n.  59  del 
11.11.2003 eseguibile ai sensi di legge;

Visto che l’art. 7 del succitato regolamento dispone che  “il Consiglio può costituire nel proprio seno  
commissioni sia permanenti che temporanee” ed individua le quattro aree tematiche delle commissioni 
permanenti, precisamente:

 area dell’organizzazione;
 area del territorio;
 area economico-finanziaria e dei servizi pubblici;
 area delle politiche alla persona.

Accertato  altresì  che  la  predetta  norma  regolamentare  prevede  che  tali  commissioni  siano 
composte da Consiglieri Comunali designati dai capigruppo consiliari con proposta scritta al Presidente 
del Consiglio e siano nominate dal Consiglio con votazione palese, e che: la composizione numerica di 
ogni commissione venga determinata dalla delibera istitutiva della stessa, garantendo la presenza di 
tutti  i  gruppi  costituiti  e  un più  elevato  numero di  consiglieri  di  maggioranza  rispetto  a  quelli  di 
minoranza;

Ritenuto, a fronte del diminuito numero di Consiglieri rispetto alla precedente compagine in forza 
delle riduzioni operate dalla L. 191/2011, di portare a 5 il numero dei componenti  le Commissioni 
permanenti,  di cui 3 su designazione del gruppo si maggioranza e 2 su designazione di ciascuno dei 
due gruppi di minoranza 

Preso atto delle seguenti designazioni formulate dai consiglieri capigruppo dei rispettivi gruppi 
consiliari di maggioranza e minoranza:

COMMISSIONE DELL’AREA DELL’ORGANIZZAZIONE

1) Renzo Orazio Patto Civico con Cavallino-Treporti;

2) Paolo Amadio Patto Civico con Cavallino-Treporti,

3) Angela Lazzarini Patto Civico con Cavallino-Treporti;

4) Claudio Castelli Idea Comune per Cavallino-Treporti;

5)  Erminio Vanin Lista civica Cavallino-Treporti

Deliberazione di Consiglio  N. 39  3



COMMISSIONE DELL’AREA DEL TERRITORIO

1) Paolo Amadio Patto Civico con Cavallino-Treporti;

2) Anna Valleri Patto Civico con Cavallino-Treporti,

3) Lisa Targhetta Patto Civico con Cavallino-Treporti;

4) Claudio Orazio Idea Comune per Cavallino-Treporti

5) Angelo Zanella Lista civica Cavallino-Treporti

COMMISSIONE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI PUBBLICI

1) Anna Valleri Patto Civico con Cavallino-Treporti;

2) Renzo Orazio Patto Civico con Cavallino-Treporti,

3) Alberto Ballarin Patto Civico con Cavallino-Treporti;

4) Claudio Orazio Idea Comune per Cavallino-Treporti

5) Angelo Zanella Lista civica Cavallino-Treporti

COMMISSIONE DELL’AREA DELLE POLITICHE ALLA PERSONA

1) Angela Lazzarini Patto Civico con Cavallino-Treporti;

2) Alberto Ballarin  Patto Civico con Cavallino-Treporti,

3) Lisa Targhetta Patto Civico con Cavallino-Treporti;

4) Sandra Bozzato Idea Comune per Cavallino-Treporti;

5) Erminio Vanin Lista civica Cavallino-Treporti

Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 17 consiglieri presenti e votanti

Visto l’art. 17 dello Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del 

DELIBERA

1. Sono costituite,  nella seguente composizione,  le commissioni consiliari  permanenti  previste dal 
vigente regolamento del consiglio comunale:

COMMISSIONE DELL’AREA DELL’ORGANIZZAZIONE



1) Renzo Orazio  Patto Civico con Cavallino-Treporti;

2) Paolo Amadio Patto Civico con Cavallino-Treporti,

3) Angela Lazzarini Patto Civico con Cavallino-Treporti;

4) Claudio Castellli Idea Comune per Cavallino-Treporti;

5)  Erminio Vanin Lista civica Cavallino-Treporti

COMMISSIONE DELL’AREA DEL TERRITORIO

1) Paolo Amadio Patto Civico con Cavallino-Treporti;

2) Anna Valleri Patto Civico con Cavallino-Treporti,

3) Lisa Targhetta Patto Civico con Cavallino-Treporti;

4) Claudio Orazio Idea Comune per Cavallino-Treporti

5) Angelo Zanella Lista civica Cavallino-Treporti

COMMISSIONE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI PUBBLICI

1) Anna Valleri Patto Civico con Cavallino-Treporti;

2) Renzo Orazio Patto Civico con Cavallino-Treporti,

3) Alberto Ballarin Patto Civico con Cavallino-Treporti;

4) Claudio Orazio Idea Comune per Cavallino-Treporti

5) Angelo Zanella Lista civica Cavallino-Treporti

COMMISSIONE DELL’AREA DELLE POLITICHE ALLA PERSONA

1) Angela Lazzarini Patto Civico con Cavallino-Treporti;

2) Alberto Ballarin  Patto Civico con Cavallino-Treporti,

3) Lisa Targhetta Patto Civico con Cavallino-Treporti;

4) Sandra Bozzato Idea Comune per Cavallino-Treporti;

5) Erminio Vanin Lista civica Cavallino-Treporti

Con successiva votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge 
                          

DELIBERA
Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000.

Deliberazione di Consiglio  N. 39  5



Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

La  Presidente Il Segretario Generale

F.to Giorgia Bortoluzzi F.to Fabio Dott. Olivi

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal 15.06.2015

al 30.06.2015

Il Pubblicatore

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

La  presente  deliberazione  è  stata  affissa  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  dal 
______________

È divenuta esecutiva ai  sensi dell’art.  134 comma 3°, del D. Lgs.  18/08/2000 n. 267 e in assenza di 
richiesta di controllo ai sensi art. 127 1° e 2°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data ______________

Il Segretario Generale
F.to 

La registrazione della seduta, su supporto digitale, è:
- conservata agli atti
-pubblicata sul sito internet del Comune www.comune.cavallinotreporti.ve.it

 e fa parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegata.

http://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

	COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	OGGETTO


	DELIBERA
	attesta
		Il Segretario Generale


